
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày       tháng  3 năm 2024 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ nguồn vốn bổ sung của Quỹ quốc gia về việc làm  

do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16/11/2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành 

Luật Việc làm;  

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ Quy 

định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; Nghị định số 

74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ Quy định về chính 

sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm;  

Căn cứ Thông tư số 54/2016/TT-BTC ngày 21/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính Quy định việc quản lý và sử dụng tiền lãi cho vay từ Quỹ quốc gia về việc làm; 

Căn cứ Văn bản số 4669/NHCS-KHNV ngày 12/6/2023 của Ngân hàng Chính 

sách xã hội về việc quản lý, sử dụng 10% tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ quốc gia 

về việc làm để bổ sung nguồn vốn; 

Xét đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh tại 

Tờ trình số 222/TTr-NHCS ngày 28/02/2024 về việc phân bổ sử dụng 10% tiền 

lãi thu được từ cho vay bằng nguồn vốn Quỹ quốc gia về việc làm do Ủy ban 

nhân dân tỉnh quản lý năm 2023; ý kiến tham gia của Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội tại Văn bản số 244/SLĐTBXH-LĐ ngày 24/02/2024 về việc phân bổ sử 

dụng 10% tiền lãi thu được từ cho vay bằng nguồn vốn Quỹ quốc gia về việc làm 

do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ nguồn vốn bổ sung của Quỹ quốc gia về việc làm do Ủy ban 

nhân dân tỉnh quản lý năm 2023 cho các huyện, thành phố, với tổng số tiền là: 

497.594.459 đồng (Bốn trăm chín mươi bảy triệu, năm trăm chín mươi tư nghìn, 

bốn trăm năm mươi chín đồng). 

Trong đó: 

- Thành phố Tuyên Quang: 198.799.341 đồng; 

- Huyện Yên Sơn:      47.580.117 đồng; 

- Huyện Sơn Dương:     67.750.183 đồng; 



2 

- Huyện Hàm Yên:   60.835.385 đồng; 

- Huyện Chiêm Hóa:  71.692.612 đồng; 

- Huyện Na Hang:   36.724.471 đồng; 

- Huyện Lâm Bình:   14.212.350 đồng. 

* Nguồn vốn bổ sung: Trích 10% số tiền lãi thu được để bổ sung vào nguồn 

vốn của Quỹ quốc gia về việc làm theo quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh căn cứ nội dung tại Điều 1 

Quyết định này triển khai, tổ chức thực hiện theo đúng quy định của pháp luật 

hiện hành và các quy định, hướng dẫn của Ngân hàng Chính sách xã hội; chịu 

trách nhiệm trước pháp luật, các cơ quan thanh tra, kiểm tra và Ủy ban nhân 

dân tỉnh về tính chính xác và sự tuân thủ các quy định của Nhà nước đối với nội 

dung đề xuất tại Tờ trình số 222/TTr-NHCS ngày 28/02/2024.  

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính thực hiện các nhiệm 

vụ theo chức năng, thẩm quyền; theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra Chi nhánh Ngân 

hàng Chính sách xã hội tỉnh, các đơn vị liên quan trong việc thực hiện nội dung 

tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài chính, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  

- PCT UBND tỉnh: Hoàng Việt Phương; 

- Như Điều 3 (thi hành); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT (VânTH). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 


		2024-03-12T17:52:31+0700


		2024-03-12T17:52:31+0700


		2024-03-12T17:52:31+0700


		2024-03-12T17:53:06+0700




